
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 35/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 12. 2. 2024 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady;  

Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 35/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 35/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů  

3. Program 10/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

Rada projednala návrh programu 10/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 10/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany takto:  

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 

9. Pravidla pro poskytování odměn a výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům 

Zastupitelstva 

10. Prodej pozemku v k.ú. Holásky 

11. Vyjádření k prodeji pozemků v k.ú. Tuřany 

12. Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti 

13. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

14. Různé 

15. Závěr 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ihned 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 pro ZMČ. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 1/2024. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

 



 2 

5. Pravidla pro poskytování odměn a výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům 

Zastupitelstva 

Rada projednala návrh Pravidel pro poskytování odměn a výši odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 1.3.2024. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit Pravidla pro poskytování odměn a výši odměn neuvolněným 

členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany v IX. volebním období 

uvedené v příloze č. 3 zápisu s účinností od 1.3.2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

6. Odpisové plány příspěvkových organizací 

Rada projednala návrh odpisového plánu dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací 

Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, Mateřská škola Brno, 

V Aleji 2, a Základní škola Brno, Měšťanská 21, na rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací Mateřská 

škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, Mateřská škola Brno, V Aleji 2,  

a Základní školy Brno, Měšťanská 21, na rok 2024 uvedený v příloze č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 5 zápisu  

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. Oprava kmenové stoky E – přístupová cesta na staveniště – prodloužení souhlasu 

Rada se seznámila se žádostí společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., o prodloužení 

souhlasu s využíváním účelové komunikace v k.ú. Holásky pro příjezd na uvedenou stavbu, a to v období 

03/2024 až 06/2026 z důvodu pokračování výstavby dalšími etapami. Původní souhlas byl projednán na 

82/VIII. RMČ dne 22. 11. 2021.    

Usnesení: 

Rada souhlasí s využíváním účelové komunikace v k.ú. Holásky pro příjezd na stavbu: „Brno, kmenová 

stoka E – oprava kanalizace, etapa III, IV a VI“ dle přiložené situace, která tvoří přílohu č. 6 zápisu, a to 

za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ 

Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 7 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Stavba účelové komunikace na pozemku p.č. 1233 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí předloženou stavebníkem panem … 

na stavbu účelové komunikace na pozemku p.č.1233 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Jde  

o veřejně přístupnou účelovou komunikaci. Návrh nerespektuje požadavek § 22 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

(nejmenší šířka veřejného prostranství, jehož součástí je pozemní komunikace, např. účelová, je  

8 m). Současnou polní cestu nelze pro umístění komunikace využít. Stavbou budou dotčeny pozemky 

statutárního města Brna p.č. 1225, 1233 (ve správě MČ) a p.č. 1247, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí předloženou stavebníkem panem … na 

stavbu účelové komunikace na pozemku p.č. 1233 v k.ú. Brněnské Ivanovice, která tvoří přílohu č. 8 

zápisu, neboť návrh nerespektuje požadavek § 22 vyhlášky č. 501/2006 Sb.  



 3 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Obnova části distribuční sítě Brno, Tuřany, kab. VN820, prop. VN1247 a VN276 

Rada se seznámila s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí (pro nové úseky), rozhodnutí o 

odstranění stavby (venkovní vedení) a vyjádření k realizaci stavby (udržovací práce v rámci obnovy 

zařízení), předloženou společností OMEXOM GA Energo s.r.o. Jedná se o stavbu kabelového vedení 

VN820, propojení VN1247 a VN276 pro EG.D. Stavbou budou dotčeny ul. Tovární, Režná, Moravská, 

Růžová, Tuřanské náměstí, Hanácká, Špirkova, Podlipná, Hasičská, Holasecká a Rolencova. Dojde k 

obnově (rekonstrukci a posílení) časti dožívající distribuční sítě VN a NN, částečně převedení  

z venkovního vedeni do zemního kabelového vedení a částečně jako obnova zemní kabelové distribuční 

soustavy VN a NN v původní trase. Dále dojde k výměně části stávajících přípojkových (pojistkových) 

skříní za nové a náhradu 2 sloupových a 1 kioskové trafostanice novými kioskovými trafostanicemi. 

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise výstavby a rozvoje.   

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

11. Petlákova, kiosková trafostanice, vedení NN a VN 

Rada se seznámila se žádostmi společnosti EEIKA Brno, s.r.o., o vyjádření k dokumentaci pro územní 

řízení pro výstavbu kioskové distribuční trafostanice, vedení NN a VN, a to jako správce svěřeného 

pozemku p.č. 1341/1 a účelové komunikace NN922 na pozemku p.č. 239/1 vše v k.ú Brněnské Ivanovice. 

Jde o úpravy a nové vedení VN a NN a výstavbu nové trafostanice v souvislosti s plánovanou výstavbou 

areálu společnosti COLEMAN S.I. Současně bude odstraněna část vzdušného vedení NN v ul. Petlákova. 

Stavbou budou dotčeny pozemky města p.č. 1341/1 (svěřen městské části Brno-Tuřany), 1345 a 239/1 vše 

v k.ú. Brněnské Ivanovice.  

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci pro územní řízení na výstavbu kioskové trafostanice a vedení NN  

a VN předložené společností EEIKA Brno s.r.o., která tvoří přílohu č. 9 zápisu, a souhlasí se zásahem do 

účelové komunikace NN922, to vše za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do účelových 

komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 10 zápisu. Tento souhlas 

nenahrazuje vyjádření statutárního města Brna jako vlastníka pozemku p.č. 239 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

12. Novostavba RD Holásky 

Rada se seznámila s doplněnou dokumentací pro vydání společného rozhodnutí na novostavbu RD na 

pozemku p.č. 2387/1 v k.ú. Holásky. Projektant doplnil dokumentaci o architektonicko-stavební část. 

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise výstavby a rozvoje.   

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

13. Oprava komunikace III/15282 – U Viaduktu 

Rada se seznámila se žádostí společnosti DoZBos s.r.o., k přechodné úpravě provozu, ZUK a částečné 

uzavírce silnice III/15282 – U Viaduktu v souvislostí s opravou povrchu této komunikace. Jedná se  

o výměnu obrusné a ložné vrstvy vozovky. Výše uvedené stavební práce budou probíhat za částečné 

uzavírky silnice, provoz bude veden jednosměrně ze směru od MČ Tuřany. Pro směr z MČ Chrlice je 

navržena objízdná trasa pro osobní vozidla a autobusy po místních komunikacích, ul. V Rejích, 

Rolencova, Holásecká a Špirkova. Pro vozidla nad 3,5 t je objízdná trasa svedena z ul. Zámecká na  

ul. Davídkova, ul. Roviny a poté po silnici II/380, ul. Sokolnická. V rámci částečné uzavírky je navržen 

přesun zastávky autobusu „U Viaduktu“. Zastávka pro směr z MČ Chrlice bude zrušena, pro opačný směr 

bude zastávka přesunuta před zábor. 

 



 4 

Usnesení: 

Rada požaduje realizovat akci: „III/15282 BRNO, UL. U VIADUKTU“, včetně přechodné úpravy 

provozu, ZUK a částečné uzavírky silnice III/15282 v MČ Brno-Chrlice, až po realizaci akce: „III/15283 

BRNO, UL. HANÁCKÁ“, kterou připravuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace, a v rámci které má dojít k omezení provozu na navazující silnici III/15283 v MČ Brno-

Tuřany. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

14. Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti 

Rada se seznámila s protokolem o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městské části 

Brno-Tuřany ze dne 11. 12. 2023, č.j.: MMB/0429793/2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky uskutečněné kontroly samostatné působnosti svěřené orgánům městské 

části Brno-Tuřany uvedené v protokolu o kontrole ze dne 11. 12. 2023, č.j.: MMB/0429793/2023  

a pověřuje starostu, aby seznámil Zastupitelstvo s výsledky uskutečněné kontroly. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT, starosta   Termín: ZMČ 

15. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

Rada projednala sdělení Organizačního odboru MMB k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, který byl zpracován v souvislosti 

s novelou zákona o obcích účinnou od 1. 1. 2024 a z důvodu naléhavého obecného zájmu byl již 

projednán 30. 1. 2024 v Zastupitelstvu města Brna. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu vzít na vědomí návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

16. Pacht pozemku p.č. 325 v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí pana … o pacht pozemku p.č. 325 v k.ú. Dvorska k zemědělskému využití.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 325 v k.ú. Dvorska panu … . Rada ukládá úřadu připravit 

pachtovní smlouvu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

17. Ukončení pachtu částí pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí paní … o ukončení pachtu částí pozemků p.č. 1063/1, 1063/2, 1063/3 a 

1063/4 v k.ú. Brněnské Ivanovice.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením pachtovní smlouvy č. 20-02-492 ze dne 3. 3. 2020 uzavřené s paní … coby 

pachtýřem, jejímž předmětem je pacht částí pozemků p.č. 1063/1, 1063/2, 1063/3  

a 1063/4 v k.ú. Brněnské Ivanovice., a to ke dni 29. 2. 2024. Rada ukládá úřadu připravit dohodu  

o ukončení smlouvy a pověřuje starostu podpisem této dohody. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

18. Veřejná zakázka – návrh opatření na omezení rychlosti při vjezdu do obce - studie 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Návrh opatření na 

omezení rychlosti při vjezdu do obce - studie“, jejímž předmětem je zpracování technické studie dvou 



 5 

zpomalovacích ostrůvků při vjezdu do městské části Brno-Tuřany na ulicích Sokolnická a Zapletalova. 

Svou nabídku podali: 

- HBH Projekt spol. s r.o., částka 145 200 Kč vč. DPH, termín realizace 2 měsíce ode dne účinnosti 

smlouvy. 

Ostatní oslovení uchazeči (Ateliér DPK, s.r.o., …, …, …) ve stanoveném termínu svou nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 2212/5166 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku HBH Projekt spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Návrh opatření na 

omezení rychlosti při vjezdu do obce - studie“ za cenu 145 200 Kč vč. DPH, a to z důvodu jediné podané 

nabídky. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy po přijetí rozpočtového opatření ZMČ. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: po RO ZMČ 

19. Darovací smlouva – Partnerství kulturních akcí 2024 

Rada v rámci programu partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany projednala návrh 

darovací smlouvy se společností GEFAB CS, spol. s r.o., na částku 10.000,- Kč, a to na podporu všech 

kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024 v souladu s programem partnerství kulturních 

akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností GEFAB CS, spol. s r.o., na částku 10.000,- Kč, 

a to na podporu všech kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024, a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

20. Různé 

21. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 12. 2. 2024 

 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil  

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 


